
812
Montag - Freitag

Gebesee Gymnasium ab
Dachwig

ab
an

(RB/RE) Erfurt Hbf. ab
(RB/RE) Döllstädt Bf an

ab
(RB/RE) Döllstädt Bf an
Döllstädt Bahnhof ab
Döllstädt Allee
Großfahner
Gierstädt GWG
Gierstädt an
Gierstädt ab
(892) Gierstädt ab
(892) Gotha Hbf an
Kleinfahner
Witterda
Elxleben Am Untertor
Elxleben/Gera
Erfurt Kühnhausen
Erfurt Sondersh. Str.
Erfurt Europaplatz an

ab
(EVAG 1) Erfurt Anger an

ab
(EVAG 3) Erfurt Anger an

   
5.15
5.04
5.20

   
   
   
   

5.21
5.22
5.27
5.29
5.30
5.31
5.34
6.11
5.34
5.39
5.45
5.46
5.49
5.52
5.53
6.04
6.26
5.55
6.12

   
6.05

   
   
   
   
   
   

6.11
6.12
6.17
6.19
6.20
6.21
6.24
7.01
6.24
6.29
6.35
6.36
6.39
6.42
6.43
6.54
7.16
6.47
7.04

   
8.15

   
   
   
   

7.59
8.14
8.21
8.22
8.27
8.29
8.30
8.31
8.34
9.11
8.34
8.39

  |
  |
  |
  |

8.50
8.54
9.16
8.57
9.14

   
10.15

   
   
   
   

9.59
10.14
10.21
10.22
10.27
10.29
10.30
10.31
10.34
11.11
10.34
10.39

  |
  |
  |
  |

10.50
10.54
11.16
10.57
11.14

   
12.15

   
   
   
   

11.59
12.14
12.21
12.22
12.27
12.29
12.30
12.31
12.34
13.11
12.34
12.39

  |
  |
  |
  |

12.50
12.54
13.16
12.57
13.14

s W
14.02
14.15

   
   
   
   

13.59
14.14
14.21
14.22
14.27
14.29
14.30
14.31
14.34
15.11
14.34
14.39

  |
  |
  |
  |

14.50
14.54
15.16
14.57
15.14

f
   

14.15
   
   
   
   

13.59
14.14
14.21
14.22
14.27
14.29
14.30
14.31
14.34
15.11
14.34
14.39

  |
  |
  |
  |

14.50
14.54
15.16
14.57
15.14

s
   

15.11
14.35
14.51
14.33
14.58
14.44
14.59
15.17
15.18
15.23

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

s
16.02
16.15

   
   
   
   

15.59
16.14
16.21
16.22
16.27
16.29
16.30
16.31
16.34
17.11
16.34
16.39

  |
  |
  |
  |

16.50
16.54
17.16
16.57
17.14

f
   

16.15
   
   
   
   

15.59
16.14
16.21
16.22
16.27
16.29
16.30
16.31
16.34
17.11
16.34
16.39

  |
  |
  |
  |

16.50
17.04
17.26
16.57
17.14

   
18.15
17.54
18.10

   
   

17.59
18.14
18.21
18.22
18.27
18.29
18.30
18.31
18.34
19.11
18.34
18.39

  |
  |
  |
  |

18.50
   
   

18.55
19.12

s = an Schultagen f  = nicht an Schultagen W = in Witterda Anschluss nach Elxleben/Gera (EVAG 111)
r = RUFBUS, Anmeldung spätestens 2 Stunden vor Abfahrt bei RB Mühlhausen; Tel.: (03601) 40 86 52 37, jedoch nur Mo-Fr 6-18 Uhr
Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie Samstag.

Samstag
Dachwig ab

ab
an

(RB/RE) Erfurt Hbf. ab
(RB/RE) Döllstädt Bf an

ab
(RB/RE) Döllstädt Bf an
Döllstädt Bahnhof ab
Döllstädt Allee
Großfahner
Gierstädt GWG
Gierstädt an
Gierstädt ab
Kleinfahner
Witterda
Elxleben Am Untertor
Elxleben/Gera
Erfurt Kühnhausen
Erfurt Sondersh. Str.
Erfurt Europaplatz an

ab
(EVAG 3) Erfurt Anger an

9.15
r 8.40
r 8.56

8.33
8.59
8.44
8.58
9.21
9.22
9.27
9.29
9.30
9.31
9.34
9.39
9.45
9.46
9.49
9.52
9.53
9.55
10.12

13.15
   
   

12.33
12.59
12.44
12.58
13.21
13.22
13.27
13.29
13.30
13.31
13.34
13.39
13.45
13.46
13.49
13.52
13.53
13.55
14.12

17.15
r 16.40
r 16.53
16.33
16.59
16.44
16.58
17.21
17.22
17.27
17.29
17.30
17.31
17.34
17.39
17.45
17.46
17.49
17.52
17.53
17.55
18.12

gültig ab: 14.04.2025;  ohne Gewähr erstellt: 09.04.2025, 14:16:52



812
Montag - Freitag

(EVAG 1) Erfurt Anger ab
an

(EVAG 3) Erfurt Anger ab
an

Erfurt Europaplatz ab
Witterda Breite Str.
Witterda
Kleinfahner
(892) Gotha Hbf ab
(892) Gierstädt an
Gierstädt an
Gierstädt ab
Gierstädt GWG
Großfahner
Döllstädt Bahnhof an
(RB/RE) Döllstädt Bf ab

an
(RB/RE) Döllstädt Bf ab
(RB/RE) Erfurt Hbf. an

ab
an

Döllstädt Allee
Dachwig
Gebesee Gymnasium an

   
   
   
   
   
   
   
   

5.02
5.40

   
5.42
5.43
5.45
5.50

   
   
   
   
   
   

5.51
5.56

   

s E
   
   
   
   
   

6.38
6.39
6.44

   
   

6.47
6.48
6.49
6.51
6.56

   
   
   
   

6.58
7.20

   
   
   

s T
6.15
6.36
6.17
6.33
6.45

  |
6.56
7.01

   
   

7.04
7.04
7.05
7.07
7.12

   
   
   
   
   
   

7.13
7.18
7.33

f B
6.25
6.46
6.37
6.53
7.00

  |
7.11
7.16
6.40
7.18
7.19
7.20
7.21
7.23
7.28
7.39
7.54

   
   
   
   

7.29
7.34

   

B
8.45
9.06
8.47
9.03
9.10

  |
9.21
9.26
8.48
9.25
9.29
9.30
9.31
9.33
9.38
9.41
9.56

   
   
   
   

9.39
9.44

   

B
10.45
11.06
10.47
11.03
11.10

  |
11.21
11.26
10.48
11.25
11.29
11.30
11.31
11.33
11.38
11.41
11.56

   
   
   
   

11.39
11.44

   

B
12.45
13.06
12.47
13.03
13.10

  |
13.21
13.26
12.48
13.25
13.29
13.30
13.31
13.33
13.38
13.41
13.56

   
   

13.05
13.21
13.39
13.44

   

B
14.35
14.56
14.47
15.03
15.10

  |
15.21
15.26
14.48
15.25
15.29
15.30
15.31
15.33
15.38
15.41
15.56

   
   
   
   

15.39
15.44

   

B
16.35
16.56
16.47
17.03
17.10

  |
17.21
17.26
16.48
17.25
17.29
17.30
17.31
17.33
17.38
17.41
17.56

   
   
   
   

17.39
17.44

   

B
   
   

18.49
19.05
19.10

  |
19.21
19.26
18.55
19.27
19.29
19.30
19.31
19.33
19.38
19.41
19.56

   
   
   
   

19.39
19.44

   

   
   
   
   
   
   
   
   

20.10
20.42

   
20.42
20.43
20.45

a20.50
20.59
21.12
20.57
21.21

   
   

a20.51
a20.56

   

s = an Schultagen f  = nicht an Schultagen a = nur Ausstieg B = in Gierstädt Anschluss nach Gotha (Linie 892) E = in Witterda Breite Str. 
Anschluss von Erfurt (EVAG 111) T = an Schultagen in Gierstädt Anschluss nach Gräfentonna Schule (Linie 813)
r = RUFBUS, Anmeldung spätestens 2 Stunden vor Abfahrt bei RB Mühlhausen; Tel.: (03601) 40 86 52 37, jedoch nur Mo-Fr 6-18 Uhr
Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie Samstag.

Samstag
(EVAG 3) Erfurt Anger ab

an
Erfurt Europaplatz ab
Erfurt Sondersh. Str.
Erfurt Kühnhausen
Elxleben/Gera
Elxleben Am Untertor
Witterda
Kleinfahner
Gierstädt an
Gierstädt ab
Gierstädt GWG
Großfahner
Döllstädt Bahnhof an
(RB/RE) Döllstädt Bf ab

an
(RB/RE) Döllstädt Bf ab
(RB/RE) Erfurt Hbf. an

ab
an

Döllstädt Allee
Dachwig an

9.49
10.05
10.10
10.12
10.15
10.18
10.19
10.25
10.30
10.33
10.34
10.35
10.37
10.42
10.59
11.13
10.58
11.28

r 11.05
r 11.20
10.43
10.48

13.49
14.05
14.10
14.12
14.15
14.18
14.19
14.25
14.30
14.33
14.34
14.35
14.37
14.42
14.59
15.13
14.58
15.28

r 15.05
r 15.20
14.43
14.48

17.49
18.05
18.10
18.12
18.15
18.18
18.19
18.25
18.30
18.33
18.34
18.35
18.37
18.42
18.59
19.13
18.58
19.28

   
   

18.43
18.48

gültig ab: 14.04.2025;  ohne Gewähr erstellt: 09.04.2025, 14:16:52


